ne 9.283.797-2/PR, inscrito no CPF sob ne 041.431.869-26, residente e

domicíliado na Rua Júlio Farah, ne 365, Centro, Ribeirão do Pinhal, PR, CEp 86490-000, que recebe, por

herança, 50,00% (cínquenta por cento) das cotas que a falecida NEIDE CRUZ DE BARROS DIAS possuía,

perfazendo um total de RS-75.000,00 (setenta e cinco mil reais), representado por 75.000 (setenta e cinco mil

cotas) de RS-1,00 (um real) cada uma, cujo capital, para fins fiscais do inventário foi avaliado pela Receita

Estadual do Paraná no valor de RS- 383.020,79 (Trezentos e oitenta e três mil, vinte reais e setenta e nove

centavos).

CIÁUSULA TERCEIRA: Por conta do inventário, item 6.1-.2, é admitido neste ato na sociedade

empresária ALICIO XAVIER DIAS, brasileiro, viúvo, maior e capaz, empresário, natural de Ribeirão do pinhal, pR,

nascido aos 24 de agosto de 1957, filho de Oscar Xavier Dias e de Tereza Rodrigues Dias, portador da cédula de

[...]

029.059.618-13, residente e domicíliado na Rua Dois, ne 12, Quadra 2 Lote 2, Conjunto Catuaí, Ribeirão do

Pinhal, PR, CEP 86490-000, que recebe por herança 50,OO% das cotas que a falecida NETDE CRUz DE BARROS

DIAS possuÍa, perfazendo um total de RS-75.000,00 (setenta e cinco mil reais), representado por 75.000

(setenta e cinco mil cotas) de RS-1,00 (um real) cada uma, cujo capital, para fins fiscais do inventário foi

avaliado pela Receita Estadual do Paraná no valor de RS- 383.020,79 (Trezentos e oitenta e três mil, vinte reais

e setenta e nove centavos).

CLÁUSULA QUARTA: Allclo XAVIER DIAS, não desejando ingressar e permanecer na sociedade, no mesmo ato

de inventário, item 7.2, cede a totalidade das cotas sociais no valor de RS-75.000,00 (setenta e cinco mil

reais), representado por 75.000 (setenta e cinco mil cotas) de RS-1,00 (um real) cada uma, cujo capital, para

fins fiscals do inventário foi avaliado pela Recelta Estadual do Paraná no valor de R5- 383.020,79 (Trezentos e

oitenta e três mil, vinte reais e setenta e nove centavos) ao herdeiro ATEXANDRE XAVIER DIAS.

CLÁUSULA QUINTA: Devido as admissões e cessão havidas nas cláusulas anteriores, o capital social que é de

RS-150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), dividido em 150.000 (cento e cinquenta míl) cotas de R5-1,00 (um

real) cada uma, avaliado, para fins fiscais do inventário pela Receita Estadual do Paraná por Rg-766.041,58

(Setecentos e sessenta e seis mil, quarenta e um reais e cinquenta e oito centavos), ficará assim dístribuindo

entre os sócios:

Sócio Quotas Valor

ALEXANDRE XAVIER DIAS 150.000 150.000,00

Total 1s0.000 150.000,00

ctÁusutA sExrA - ADMINISTRAçÃo DA soctEDADE E uso Do NoME EMPRESARIAL: A socíedade será

[...]

comércio varejista de gás liqueÍeito de petróleo (GLp).

cúusu[A qUARTA - lNíClo DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAçÃO DA SOC|EDADE: A sociedade iniciou suas

êtividades em 29 de maio de 2017, e seu prazo de duração e por tempo indeterminado.

CúuSUtA qUtNTA - cAplTAt- soctAl: O capital social será de RS 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)
dividido em 150.000 (cento e cinquenta mir) quotas no varor de Rs 1,oo (um rear), cada uma, subscritas e

integralizadas, neste ato, em moeda corrente do país, sendo integrarmente do sócio Ar-ExANDRE xAvrER orAs.

Parágraío Unico A sociedade permanecerá unipessoal, por prazo indeterminado em conformidade com a no